
TISK 12 
 

Zprávy výpomocných kazatelů 
 
Jaroslav Andrejs, zpráva výpomocného kazatele 
zpráva obsahuje činnost 1.10.2023 do 30.9.2024 
 
V uvedeném období jsem vedl bohoslužby 35x. A to ve sboru v Semonicích a kazatelské stanici 
Jaroměř a šesti dalších sborech seniorátu, přitom jsem 6x vysluhoval SVP. 
 
Dost často jsem zván do sborů v seniorátu, kam rád jezdím, protože mohu poznávat, jak se 
těmto sborům daří, setkávat se známými a zároveň čerpat poznatky a inspiraci z těchto sborů. 
Vzhledem k tomu že je v našem sboru farář pouze na poloviční úvazek, klade to vyšší nároky 
na mne jako kurátora sboru a zároveň výpomocného kazatele, a proto není v mých silách všem 
pozváním vyhovět. 
Pravidelně se účastním pastorálek seniorátu, které jsou pro mne určitým druhem vzdělávání a 
získávání podnětů a poznatků pro službu ve sboru. 
 

rok 2022 
datum sbor sbor (KS) vysluhování 
8.10.2023 Semonice Jaroměř SVP 
22.10.2023 Semonice  Jaroměř  
19.11.2023 Semonice     
3.12.2023 Semonice   SVP 
24.12.203 Semonice   

rok 2024 
21.1.2024 Náchod     
11.2.2024 Semonice  Jaroměř  SVP 
3.3.2024 Semonice    
10.3.2024 Semonice  Jaroměř  SVP 
29.3.2024 Semonice   
7.4.2024 Semonice   
14.4.2024 Jičín    
28.4.2024 Semonice  Jaroměř SVP 
12.5.2024 Semonice  Jaroměř  SVP 
26.5.2024 Semonice Jaroměř   
2.6.2024 Semonice    
16.6.2024 Jičín    
23.6.2024 Semonice Jaroměř  
30.6.2024 Trutnov    
7.7.2024 Semonice    
21.7.2024 Semonice   
25.8.2024 Semonice Jaroměř  
1.9.2024 Semonice   
8.9.2024 Semonice Jaroměř  SVP 
29.9.2024 Třebechovice    

 



TISK 12 
 

Jakub Kašpar 
 
Zpráva o činnosti výpomocného kazatele FS ČCE ve Vrchlabí Mgr. Jakuba Kašpara 
Pro konvent Královéhradeckého seniorátu 2024 
Předkládám Konventu Královéhradeckého seniorátu ČCE svou zprávy o činnosti výpomocného 
kazatele za rok 2023 a první tři čtvrtletí roku 2024. 
 
Rok 2023 
V roce 2023 jsem sloužil 15x nedělní bohoslužby. 
Bohoslužby se odehrávaly v těchto sborech a kazatelských stanicích, případně dalších místech 
(v abecedním pořadí, v závorce počet odsloužených nedělí): Jičín (2x), Jilemnice (2x), Merklín 
(skautský tábor, 1x), Strážné (1x), Trutnov (1x) a Vrchlabí (8x). 
 
Rok 2024 
V roce 2024 jsem, do konce září, sloužil 11x nedělní bohoslužby. 
Bohoslužby se odehrávaly v těchto sborech a kazatelských stanicích, případně dalších místech 
(v abecedním pořadí, v závorce počet odsloužených nedělí): Dvůr Králové nad Labem (1x), 
Jičín (2x), Nemojov (skautský tábor, 1x), Trutnov (1x) a Vrchlabí (6x). Jednou (Jičín) jsem při 
bohoslužbách Velkého pátku vysluhoval též svatou večeři Páně. Na Zelený čtvrtek jsem ve 
Vrchlabí vedl pobožnost sederové večeře. 
 
Mgr. Jakub Kašpar, výpomocný kazatel FS ČCE ve Vrchlabí 
 
 
Jiří Hůlka 
 
Poznámky ordinovaného presbytera ke službě 
Od minulého roku se situace nezměnila, ročně míván bohoslužby v Náchodě a v Šonově,  (cca  
6 krát) pokud je třeba i s vysluhováním večeře Páně. Střídáme se i s dalšími ordinovanými 
presbytery ev. emeritními faráři.  Pro přípravu kázání využívám většinou kázání našich kazatelů 
dlouhodobě získávaná často i z dřívější doby, používám i aktuální kázání která jsou k dispozici 
na webu našich sborů, které mě samotného zaujala a u nichž mám pocit, že snad osloví jak 
pravidelné nebo nové návštěvníky bohoslužeb. Starší kázání se snažím případně mírně 
jazykově upravit dle současného způsobu vyjadřování. Kázání z vydávané příručky pro 
předčitatele prakticky nevyužívám. 
 
   Všechny zdraví Jirka Hůlka 
 
 
Vladimír Pavlíček 
 
           K rukám předsednictva konventu královohradeckého seniorátu  
 
           Vážený bratře předsedo a vážení členové předsednictva konventu, 
 
mezi konventy 2023 a 2024 byla moje služba výpomocného kazatele na těchto místech:  
 
  5.11. 2023  …………………………………...Semonice 
 
10.12. 2023 ……………………………………Klášter nad Dědinou 



TISK 12 
 

 
  14.1. 2024 ……………………………………Klášter nad Dědinou 
 
  21.1. 2024 ……………………………………Semonice  
 
  4.2. 2024 ……………………………………Kostelec nad Orlicí 
 
11.2. 2024 ……………………………………Klášter nad Dědinou 
 
10.3. 2024 ……………………………………Klášter nad Dědinou 
 
31.3. 2024 ……………………………………Kostelec nad Orlicí s vysluhováním VP 
 
  5.5. 2024 ……………………………………Klášter nad Dědinou a Opočno 
 
16.6. 2024 ……………………………………Klášter nad Dědinou a Opočno 
 
  30.6. 2024…………………………………… Liberec 
  
  14.7. 2024 ……………………………………Dvůr Králové nad Labem a Trutnov 
 
  28.7. 2024 …………………………………... Klášter nad Dědinou 
 
    1.9. 2024……………………………………Třebechovice pod Orebem s vysluhováním VP 
 
  6.10. 2024…………………………………... Klášter nad Dědinou a Opočno 
 
S očekáváním na milost od Hospodina do další služby, 
 
        Vladimír Pavlíček 
 
 
Hana Pojezdná 
 
                                                                                             Ve Dvoře Králové nad Labem 
                                                                                             dne 16.10.2024 
 
Zpráva o činnosti výpomocné kazatelky 
 
Od posledního zasedání konventu do dneška jsem vedla bohoslužby: 
4x ve Dvoře Králové nad Labem (1x s Večeří Páně) 
4x v Trutnově  
1x v Třebechovicích pod Orebem 
1x v Týništi nad Orlicí 
1x v Kostelci nad Orlicí 
 
Hana Pojezdná 
 
 
 



TISK 12 
 

Eva Medková 

 


